



رییس هیاتمدیره خانه صنعت، معدن و تجارت جوانان ایران اعلام کرد: افت ۴۰ درصدی ارتباط اقتصادی ایران با همسایگان

ماه نخست سال جاری نسبت به بازه مشابه سال قبل، عراق ۲۵ درصد، ترکیه ۸۸ درصد و ترکمنستان ۹۵ درصد واردات خود را به لحاظ وزنی کاهش دادند. به گزارش تسنیم، وی به صادرات ایران به کشورهای همسایه به لحاظ ارزش اشاره کرد و گفت: مجموع واردات کشورهای همسایه از ایران در پنج ماهه نخست امسال، ۶ میلیارد دلار بوده که نسبت به ۱۰ میلیارد دلار سال گذشته کاهش ۴۰ درصدی داشته است. واردات تمام کشورهای همسایه (حتی کشورهایی که به لحاظ وزنی افزایش واردات داشتند) در این بازه نزولی بوده است. رییس هیاتمدیره خانه صنعت، معدن و تجارت جوانان ایران با اشاره به اینکه کاهش صادرات صرفاً به کشورهایی که بیشترین حجم مبادلات تجاری با ایران را دارند، محدود نبوده است، عنوان کرد: کشورهایی نظیر ترکمنستان، قطر، کویت، ارمنستان و آذربایجان که کمتر از ۲۰۰ میلیون دلار با ایران مبادله داشتند نیز مبادلات تجاری خود با ایران را کاهش دادند. بنابراین کشورهای دیگر نیز نتوانستند کمبود ایجاد شده توسط ترکیه و عراق را جبران کنند. به گفته پیری، حجم صادرات ایران به کشورهای همسایه، هم لحاظ وزنی و هم از لحاظ ارزشی کاهش یافته است. صادرات ایران به کشورهای همسایه به لحاظ ارزشی از حدود ۹/۹ میلیارد دلار در پنج ماهه نخست ۹۸ به شش میلیارد دلار در پنج ماهه نخست ۹۹ رسید و از لحاظ وزنی هم از ۳۴/۷ میلیون تن در ۵ ماهه نخست ۹۸ به ۲۱ میلیون تن کاهش یافت. بنابراین در این بازه زمانی، شاهد کاهش بیش از ۳۹ درصدی صادرات براساس هر دو متغیر (وزنی و ارزشی) هستیم. براین اساس، می توان گفت طی نیمه نخست سال جاری ارتباط اقتصادی با همسایگان با افت قابل ملاحظه‌ای (حدود ۴۰ درصدی) همراه بوده است.



احسان پیری رییس هیاتمدیره خانه صنعت، معدن و تجارت جوانان ایران می گوید: بروز شوک‌هایی نظیر شیوع ویروس کرونا اثر منفی بر وضعیت تجارت کشور گذاشته است. این موضوع در کنار موانع داخلی کسب و کار و تحریم‌های یکجانبه آمریکا منجر به افت وضعیت تجاری کشور در سال جاری شده است. وی با اشاره به آخرین آمار گمرک، طی پنج ماهه نخست سال ۹۹ اظهار کرد: صادرات ایران به کشورهای همسایه ۲۱ میلیون تن بوده که نسبت به مدت مشابه سال قبل، کاهش ۱۳ میلیون تنی داشته است. کشورهای ترکمنستان، ارمنستان، آذربایجان، پاکستان، ترکیه و عراق در این بازه زمانی واردات خود را از ایران کاهش دادند و در مقابل کشورهای قطر، کویت، افغانستان و امارات نیز تا حدودی واردات از ایران را افزایش دادند. پیری با بیان اینکه در بین کشورهایی که واردات خود از ایران را کاهش دادند، نقش عراق، ترکیه و ترکمنستان برجسته‌تر بوده است، افزود: چنانچه طی پنج

بازدید وزیر صمت از مجموعه تولیدی و صنعتی یزد باف

یزد، از مجموعه صنعتی و تولیدی یزدباف بازدید به عمل آورد. علیرضا رزم‌حسینی در این بازدید از نزدیک در جریان مهمترین مسائل، ظرفیت‌ها، مشکلات و روند تولید در این واحد صنعتی و تولیدی قرار گرفت. به گزارش شانا، یزدباف در حوزه بافندگی، نساجی و پوشاک فعال است و بیش از یک هزار نفر اشتغال دارد. این مجموعه سالانه ۶۵ میلیون متر مربع پارچه تولید می کند. یزدباف همچنین ۱۲۰ هزار قطعه در سال پوشاک تولید می کند که تا سال ۱۴۰۱ این رقم را به ۲ میلیون قطعه پوشاک در سال می‌رساند. این واحد تولیدی که در حال صادرات سالیانه ۲ میلیون یورو محصولات خود به آسیای میانه می باشد سابقه صادرات به اروپا به مدت ۲۵ سال را دارد. در یزد باف ۴ مجموعه تولیدی در حوزه تولید نخ، بافت پارچه، تکمیل و رنگ و تولید پوشاک فعالیت دارد.



وزیر صنعت، معدن و تجارت در آخرین برنامه از روز اول سفر خود به استان



بازار شب عید پوشاک ۴۰ درصد کوچک شد

عضو هیات‌مدیره اتحادیه تولیدکنندگان و فروشندگان پوشاک با بیان اینکه با توجه به عدم امکان برگزاری نمایشگاه و لزوم تامین نیاز شب عید مردم بهترین راه جایگزینی فروش فوق‌العاده نوروزی بود، تصریح کرد: تغییرات قیمت پوشاک در آستانه نوروز نسبت به سال گذشته منطبق بر تغییرات نرخ ارز است، چرا که قیمت مواد اولیه مثل نخ، پنبه و پارچه متناسب با تغییرات نرخ ارز افزایش پیدا کرده است. البته به گفته وی حال و روز تولیدکنندگان پوشاک خوب نیست و حتی عده‌ای کالاهای خود را با سود پایین یا زیر قیمت به فروش می‌رسانند. این در حالی است که انتظار می‌رفت تقاضا شرایطی منطقی پیدا کند، اما در حال حاضر شرایط خوبی ندارد.

افتخاری همچنین با اشاره به شرایط سخت تولیدکنندگان در زمینه تامین و افزایش قیمت مواد اولیه به ایسنا گفت: آمار دقیقی از میزان کاهش تقاضا در آستانه نوروز نسبت به سال‌های گذشته در دسترس نیست، اما شواهد حاکی از این است که بازار شب عید حداقل ۴۰ درصد نسبت به سال‌های قبل کوچک‌تر شده است. علاوه بر این واحدهای صنفی در سال جاری با محدودیت زمانی مواجه‌اند و نهایتاً تا ساعت ۸ مجاز به فعالیت هستند. همچنین واحدهای صنفی در مواردی پروتکل‌های بهداشتی اضافی دارند که برای مثال بر اساس آنها محدودیت ورود به فروشگاه‌ها اجرا می‌شود. تمام این مسائل باعث می‌شود بازار کوچک‌تر سال‌های قبل باشد و شرایط عادی نداشته باشد.



وی همچنین در پاسخ به سوالی درباره میزان افزایش قیمت پوشاک نسبت به سال گذشته گفت مواد اولیه کالاهای تولیدی برای شب عید بین ۶ تا ۸ تا ۳۱ هزار تومان هم رسیده بود. بنابراین نمی‌توان تخمین دقیقی از میزان افزایش قیمت کالاها داشت، اما می‌توان گفت قیمت کالاهای شب عید به عنوان تابعی از نرخ ارز افزایش پیدا کرده، اما نه به آن میزان. به عبارت دقیق‌تر قیمت مواد اولیه تابع نرخ ارز است، چرا که بیشتر آنها وارداتی است و قیمت مواد تولید داخلی نیز بر اساس قیمت جهانی تعیین می‌شود.



عضو هیات‌مدیره اتحادیه تولیدکنندگان و فروشندگان پوشاک تهران ضمن ارائه توضیحاتی درباره جزئیات فروش فوق‌العاده پوشاک در آستانه شب عید، از افت ۴۰ درصدی تقاضای پوشاک نسبت به سال‌های گذشته خبر داد و گفت که افزایش قیمت پوشاک تابعی از نرخ ارز است.

طبق اعلام اتاق اصناف ایران امسال جشنواره فروش ویژه نوروزی جایگزین نمایشگاه‌های عرضه مستقیم می‌شود که در آن تمرکز با اتحادیه‌های پوشاک، کیف و کفش و قنادان و آجیل‌فروشان است، اما سایر اتحادیه‌ها نیز امکان مشارکت دارند. به گزارش جهان صنعت، در همین رابطه، مجید افتخاری با بیان اینکه کالاهای نوروزی در حال ورود به بازار هستند و تاکنون بخشی از آنها به بازار وارد شده، اظهار کرد: هر سال نمایشگاه فروش بهاره در آستانه نوروز برگزار می‌شود، اما در سال جاری به دلیل شیوع ویروس کرونا و جلوگیری از تراکم جمعیت تصمیم گرفته شد این نمایشگاه برگزار نشود. به طور کلی اتحادیه هم رویکرد مثبتی نسبت به نمایشگاه بهاره نداشت. با روش جدید، یعنی فروش فوق‌العاده نوروزی، نه تنها تراکمی ایجاد نمی‌شود، بلکه سبب می‌شود تراکم بین واحدهای صنفی تقسیم شود. به گفته وی، در این طرح هر کسی که واحد توزیع و شرایط توزیع طبق قانون نظام صنفی کشور و اتحادیه و امکان را دارد، می‌تواند به اتحادیه مراجعه کند تا مجوز فروش فوق‌العاده نوروزی را به صورت رایگان دریافت کند و بتواند ۴۵ روز فروش فوق‌العاده داشته باشد. ذیل طرح فروش فوق‌العاده شرایطی وجود دارد که کالا باید با تخفیف در اختیار مردم قرار گیرد. افتخاری در پاسخ به سوالی درباره میزان تخفیف در طرح فروش فوق‌العاده نوروزی نیز تصریح کرد: تعیین میزان تخفیف به عهده خود شخص و واحد صنفی است و احتمالاً در مورد کالاهای زمستانی و شب عید متفاوت است. اما به طور کلی شرایط کسب شرایط خوبی نیست و از این طرح استقبال خوبی کرده‌اند. شاید حتی با توجه به کاهش شدید تقاضا، کالاها خیلی پایین‌تر از نرخ واقعی عرضه شود.



تولید طلای سفید به ۹۰ هزار تن رسید

که از ۲۱۰ هزار تن وش، ۷۴ هزار و ۸۰۰ تن پنبه تصفیه شده قابل عرضه به صنایع نساجی بدست آمده است که با رسیدن وش به ۲۳۰ هزار تن، ۹۰ هزار تن پنبه تولید خواهد شد که با احتساب ۵ هزار و ۵۰۰ تن پنبه مخلوج سال قبل، بالای ۹۰ هزار تن پنبه قابل عرضه به صنایع نساجی است.

این مقام مسئول با اشاره به اینکه ۶۲ هزار و ۸۰۰ تن پنبه به کارخانه‌های پنبه پاک کنی حمل شده است، بیان کرد: مابقی در ماه‌های آتی توسط صنایع نساجی خریداری و حمل می‌شود. به گفته وی، سال گذشته در این تاریخ ۳۸ هزار تن پنبه داخلی جذب صنایع نساجی شد و امسال به علت کاهش واردات به کمتر از ۲۸ هزار تن، صنایع تا حدود زیادی پنبه تولید داخل را خریداری کردند.

وی از افزایش ۱۰ درصدی سطح زیر کشت پنبه در سال آینده خبر داد و گفت: با اعلام نرخ منطقی و متناسب با هزینه‌های تولید و سود آور بودن زراعت پنبه امیدواریم که ظرف چند سال آینده نیاز صنایع نساجی را در داخل تامین کنیم.

مدیر عامل صندوق پنبه با بیان اینکه واردات پنبه امری اجتناب ناپذیر است، گفت: طی ۲ سال اخیر صنایع نساجی ماشین آلات جدید وارد و راه‌اندازی کردند که با این وجود نیاز صنعت نساجی به ۱۳۰ تا ۱۵۰ هزار تن رسیده که با احتساب تولید ۹۰ هزار تنی، مابقی نیاز کشور باید از این طریق واردات تامین شود. کاپوینی در پایان مشکلات متعدد نظیر واردات بی رویه، قیمت گذاری نامناسب و قاچاق پوشاک را علت اصلی واردات پنبه دانست و گفت: با توجه به پتانسیل کشور این امکان وجود دارد که طی یک برنامه منسجم مجدد به خوداتکایی تولید طلای سفید برسیم.



مدیر عامل صندوق پنبه گفت: برآوردها حاکی از آن است که امسال از مجموع وش تولید شده، ۹۰ هزار تن پنبه قابل عرضه به صنایع نساجی استحصال شود.

محمد حسین کاپوینی مدیر عامل صندوق پنبه، با اشاره به اینکه برداشت پنبه به پایان رسیده است، اظهار کرد: هم اکنون مقداری وش دست کشاورزان است که در اسرع وقت باید تحویل کارخانجات پنبه پاک کنی دهند.

وی افزود: بنابر آمار تا تاریخ ۱۵ بهمن، ۲۱۰ هزار تن وش وارد کارخانجات پنبه پاک کنی مجاز شد، درحالیکه سال قبل ۱۵۲ هزار تن بود که با این وجود انتظار می‌رود که با تحویل مابقی وش در دست کشاورزان، این رقم به ۲۲۰ تا ۲۳۰ هزار تن برسد. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، کاپوینی ادامه داد: برآوردها حاکی از آن است

معاون وزیر و رئیس کل سازمان توسعه تجارت ایران تشریح کرد:

رشد ۳/۱ درصدی بازگشت ارز حاصل از صادرات در دی ماه نسبت به آذر ماه جاری

ارزی صادرکنندگان تا پایان دی ماه سال جاری ۵۹،۹ میلیارد یورو است. حمید زادبوم، تعداد صادرکنندگان مشمول رفع تعهدات ارزی را ۳۳۱۱۸ صادرکننده اعلام کرد و اظهار داشت: این تعداد نسبت به مردادماه سال جاری با افزایش ۵۰۹ صادرکننده از رشدی معادل ۲،۳ درصد برخوردار بوده است.

به گزارش شاتا، وی افزود: تعداد صادرکنندگان در شهریورماه بیشترین رشد را در شش ماهه اول سال جاری داشته و از رشد یک درصدی فروردین به رشد ۲،۳ درصدی رسیده است. مسئول کمیته اقدام ارزی، میزان بازگشت ارز حاصل از صادرات از ۲۱ فروردین ۹۷ تا ۳۰ دی ۹۹ را ۴۱،۳ میلیارد یورو اعلام کرد که با افزایش ۱،۲ میلیارد یورو نسبت به ماه قبل نشان‌دهنده رشدی معادل ۳،۱ درصد است. زادبوم افزایش میزان ایفای تعهدات ارزی صادرکنندگان را ناشی از اجرایی شدن مصوبه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت دانست و اظهار امیدواری کرد با ابلاغ دستورالعمل تکمیلی و اجرایی مصوبه مذکور، شرایط برای ایفای تعهدات صادرکنندگان، تسهیل شود.



معاون وزیر و رئیس کل سازمان توسعه تجارت ایران گفت: میزان صادرات غیرنفتی مشمول رفع تعهدات ارزی تا پایان شهریورماه سال جاری ۶۵،۷ میلیارد یورو برآورد شده که با احتساب حداکثر زمان ایفای تعهدات ارزی، میزان تعهدات



در نشست بررسی مشکلات صنایع کشف اعلام شد:

هر کسی که امروز در بخش تولید کار می کند یا عاشق است یا دیوانه!

سیامک صابری تولیدکننده مانتو و لباس زنانه نیز گفت: قیمت دلار و جهش آن تاثیر مستقیمی روی بازار و تولید و فروش کالاهای ما داشته است و هر چند افزایش دلار باعث فشار اقتصادی در بخش های مختلف شد اما در بخش تولید کمک کرد که ما بتوانیم محصولات خود را بیشتر به کشورهای خارجی بفروشیم. وی ادامه داد: یکی از مشکلات ما نبود امکانات در شهرک های صنعتی است. روز اول به ما وعده ها و قول های زیادی دادند؛ از اختصاص وام با سود چهار درصد تا امکانات دیگر. جلوی پای ما فرش قرمز پهن کردند اما زمانی که ما سرمایه و تولید خود را به شهرک های صنعتی منتقل کردیم هیچ حمایتی از ما نشد و حتی امکانات اولیه مانند گاز، آب و برق نیز دچار مشکلات زیادی است. بانک ها نیز در اعطای وام بسیار سنگ اندازی می کنند. البته تلاش کردیم با همه مشکلات نیروهای خود را تعدیل نکنیم و کارگران خود را حفظ کنیم. البته بگویم که ما شد نکردیم بلکه فروش مان افزایش پیدا کرد. وی ادامه داد: در بخش ماشین آلات و تامین قطعات ما دچار مشکلات زیادی هستیم. هم اکنون در یکی از دستگاه های اصلی ما به دلیل نبود یک قطعه و تحریم، امکان تعمیر وجود ندارد و یک خط تولیدی ما را دچار مشکل کرده است و مجبوریم این قطعه را با واسطه و به صورت مسافری از کشورهای همسایه خریداری کنیم. مشکلات دیگری همچون کرونا و نبود فصل مناسب و گرم شدن ناگهانی هوا بر میزان فروش ما تاثیر مستقیمی گذاشته است. تسهیلاتی که به ما داده می شود بسیار کم است در کارگاه من ۱۲ کارگر کار می کنند که برای آنها ۷۲ میلیون تومان با بازپرداخت دو ساله وام داده شده است اما این مبلغ فقط هزینه یک تن نخ که مصرف ۱۰ روز کارگاه است. هر کسی که امروز با مشکلات کشور در بخش تولید کار می کند یا عاشق است یا دیوانه.



صادق حاجی پور حلوائی تولیدکننده پوشاک کشف زنانه با اشاره به اینکه حدود ۳۰ نفر در کارگاه کار می کنند، گفت: در بحث تولید و سرمایه هیچ کسی نمی تواند به سرمایه دستور بدهد به طور مثال بارها شاهد بودیم که دولت از مردم خواسته تا اتومبیل نخرند اما باز هم مردم خودرو خریدند.



نشست بررسی مشکلات اتحادیه تولیدکنندگان و فروشندگان کالای کشف، جوارب، کاموا، پتو و حوله تهران روز گذشته با حضور جمعی از فعالان این صنف برگزار شد. علی اصغر بهبهانی نیا رییس اتحادیه اتحادیه تولیدکنندگان و فروشندگان کالای کشف با اشاره به مشکلات این صنف گفت: این صنف در ۱۵ رشته فعالیت دارد که بخش زیادی از نیاز بازار و مشتریان به پوشاک را تامین می کند که از جزئی ترین مورد تا موارد کلان را تامین می کنند البته این ۱۵ رشته شغل فعالان زیادی دارند و طبعاً مشکلات اقتصادی و اداری مختلفی نیز دارند. یکی از مشکلات نبود فضا برای تولید بود که توانستیم حدود ۲۰۰ تولیدی را به شهرک صنعتی قرچک ارجاع دهیم هر چند این شهرک دارای مشکلات بسیاری است.

به گزارش ایلنا، مجید دانسفهانی با اشاره به لزوم توجه به شهرک های صنعتی گفت: خوشبختانه با برنامه ریزی ای که انجام شده شهرک صنعتی قرچک آماده بهره برداری شده و خود من به عنوان اولین نفر کارگاه خود را به این شهرک منتقل کردم و هم اکنون در این شهرک جوارب و لباس زیر تولید می کنم. وی ادامه داد: امسال به رغم اینکه سال جهش تولید نامگذاری شد توقع داشتیم که حمایت بیشتری در بحث تولید از طرف دولت صورت بگیرد اما متأسفانه این کار انجام نشد. شهرک صنعتی همچنان دچار مشکلات عمده ای است به طور مثال ما هنوز به گاز شهری وصل نشدیم و در بخش تسهیلات بانکی نیز به ما اعلام می شود که چون شما شرکت نیستید نمی توانید از تسهیلات استفاده کنید و در حالی که ما یک تولیدی شناخته شده و برند هستیم اما ما را به عنوان شخص حقیقی می شناسند.

وی ادامه داد: در بحث بیمه نیز ما مشکلات زیادی داریم. حدود ۱۵ کارگر داریم که به دلیل هزینه های زیاد همه آنها را نمی توانیم بیمه کنیم البته تلاش کردیم تا در ایام کرونا دچار تعدیل نیرو نشویم هر چند به دلیل مشکلات و به خصوص عدم تامین مواد اولیه مجبور شدیم دو شیفت کاری را به یک شیفت کاهش بدهیم و اگر از ما حمایت می شد وضعیت ما بسیار بهتر از قبل بود و حتی می توانیم تولید را تا ۱۰ برابر افزایش دهیم و کاملاً نیاز کشور را می توانیم تامین کنیم.



تناقض صنعت پوشاک؛ رونق تولید و کساد بازار

نساجی ایران افزود؛ با وجود تداوم شرایط کرونایی، این روزها وضعیت درآمدی تولیدکنندگان پوشاک بد نیست.

وی بیان داشت: یکی از مشکلات، اما افزایش قیمت مواد اولیه تولید است، به طوری که هر کیلوگرم نخ پنبه‌ای این روزها حدود ۱۲۰ هزار تومان قیمت دارد.

حائری یادآور شد: در حالی که قیمت هر کیلوگرم پنبه در بازار جهانی ۱.۵ دلار است و با احتساب دلار نیمایی باید حدود ۴۵ هزار تومان قیمت داشته باشد، همچنین با قیمت ۴۰ هزار تومانی هر کیلو پنبه ایرانی و هزینه‌های یک دلاری ریسندگی، هر کیلو نخ پنبه‌ای باید بین ۷۰ تا ۷۵ هزار تومان قیمت داشته باشد.

وی بیان داشت: با نرخ‌های یاد شده پنبه و عملیات ریسندگی، قیمت حدود ۱۲۰ هزار تومانی نخ پنبه‌ای عجیب است و این فاصله قیمتی ناشی از برخی سیاست‌های اشتباه وارداتی، کمبودها و سوء استفاده برخی است که عرضه نخ را به صورت قطره‌چکانی به بازار انجام می‌دهند.

عضو هیات مدیره جامعه متخصصین نساجی ایران تصریح کرد: وضع عمومی تورم قیمت‌ها از یک سو و ممنوعیت‌های وارداتی از سوی دیگر، در این افزایش قیمت‌ها موثر بوده‌اند، به طوری که این روزها نخ به سختی به دست تولیدکنندگان می‌رسد.

وی ادامه داد: در حالی که تولیدکنندگان پول خرید نخ را یک‌جا و نقدی پرداخت می‌کنند، اما بعد از چند ماه به دست‌شان می‌رسد که در فرآیند تولید اختلال ایجاد می‌کند.

حائری، با اشاره به پایین آمدن قدرت خرید افراد که سبب می‌شود اجناس و لباس‌ها روی دست تولیدکنندگان بماند یا فروش‌شان با کاهش مواجه شود، اضافه کرد: با این قیمت‌ها، امکان صادرات نیز وجود ندارد و از طرفی با توجه به ممنوعیت‌های وارداتی پوشاک، تولیدات باید به مصرف داخل برسد.

وی یادآور شد: سال گذشته نیز واردات نخ به صورت محدود انجام می‌شد و اجازه وزارت صنعت، معدن و تجارت برای آن لازم بود.

عضو هیات مدیره جامعه متخصصین نساجی ایران به سخنان اخیر مدیرکل دفتر نساجی، پوشاک و سلولزی وزارت صنعت اشاره کرد که از افزوده شدن ۵۰ هزار تنی به ظرفیت ریسندگی کشور خبر داده بود و تاکید داشت اکنون ظرفیت ریسندگی در کشور به حدود ۳۰۰ هزار تن رسیده است و با این ظرفیت نباید شاهد افزایش قیمت‌ها باشیم.

«مجید نامی» نایب رییس اتحادیه تولید و صادرات نساجی و پوشاک ایران به وضعیت مناسب صنایع نساجی و پوشاک اشاره کرد و افزود: برندهای ایرانی به سرعت در حال رشد هستند، اما در عین حال یکی از چالش‌های اصلی این صنایع، تامین مواد اولیه است.



به اعتقاد کارشناسان، امروز پوشاک یک صنعت داخلی شده و امکان صادرات ندارد، هرچند این سیاست به نفع تولیدکننده است، اما در مجموع به نفع صنعت نبوده و به ضرر جامعه و مردم است، زیرا باید جنس را گران‌تر بخرند.

«امیر لطفی» فعال بازار پوشاک می‌گوید: این روزها دو مشکل به طور هم‌زمان در بازار وجود دارد، از یک طرف جنس برای فروش بسیار کم شده و از سوی دیگر، مردم از توان خرید لازم برخوردار نیستند.

وی بیان داشت: شیوع کرونا سبب شده تا بخشی از مردم همچون گذشته به بازار مراجعه نکنند، اما اکثر افرادی که برای خرید مراجعه می‌کنند با دیدن قیمت‌های بالای بازار، دست خالی به منازل‌شان بازمی‌گردند.

لطفی افزود: از گرانی نخ و پارچه که بگذریم، حتی دکمه در بازار کمیاب شده است؛ دکمه‌ای که تا پارسال هر بسته آن ۴۰ هزار تومان قیمت داشت، این روزها با ۴۰۰ هزار تومان به سختی یافت می‌شود.

وی ادامه داد: با این وضعیت حداکثر تا پایان امسال در این بازار فعالیت خواهیم کرد و پس از آن شغل دیگری در پیش خواهیم گرفت.

تولیدکننده دیگری گفت: همه ایام سال را به امید دو ماه پایانی و ایام عید هستیم، اما امسال همچون پارسال شور و شوقی و رونقی در بازار نمی‌بینیم.

وی اظهار داشت: علاوه بر آن، به طور مرتب نمایندگان امور مالیاتی، شهرداری، آب و برق و غیره به سراغ‌مان می‌آیند و مطالبات خود را درخواست می‌کنند.

فروشنده دیگری بیان داشت: دست کم ۸۰ درصد مشتریان فقط از قیمت‌ها سوال می‌کنند و چیزی نمی‌خرند.

وی گفت: این روزها قدرت خرید مردم به شدت پایین آمده، اما از طرفی قیمت پوشاک نیز رشد بالایی داشته است. این فروشنده خاطرنشان کرد: بسیاری فروشنده‌گان حاضر به انجام خریدهای جدید برای مغازه‌هایشان نیستند، زیرا باید التماس کنند تا مردم خرید کنند.

در این زمینه، «علیرضا حائری» عضو هیات مدیره جامعه متخصصین



سال‌های گذشته شده و سطح کیفی محصولات نیز در یکی دو سال گذشته بهبود یافته است، با این حال کاهش قدرت خرید مردم سبب شده تا رونقی آنچنانی در بازار شاهد نباشیم.

وی تاکید کرد: در چنین شرایطی، چاره‌ای جز بالا بردن قدرت خرید مردم وجود ندارد، انتظار می‌رود قیمت دلار واقعی شده و به صنایع کمک شود تا بهای تمام شده تولید را کاهش دهند. نامی تصریح کرد: وقتی نقشه راهی برای این صنعت نداشته باشیم، به هیچ کجا نخواهیم رسید. آن‌طور که کارشناسان و فعالان بازار اعلام می‌کنند: در مجموع، اکنون شرایط تولید خوب است اما تولیدکنندگان همچنان با چالش‌ها و نگرانی‌هایی مواجه هستند که از جمله، تامین مواد اولیه و ماشین‌آلات ناشی از تخصیص قطره‌چکانی ارز قابل اشاره است. مطابق آمارهای رسمی، از ابتدای امسال تا پایان مهرماه بیش از ۴۰ میلیون دلار پوشاک به خارج از کشور صادر شد.

وی به‌طور نمونه به افزایش قیمت همه انواع نخ در بازار اشاره کرد و گفت: دلایل اصلی این مساله، افزایش قیمت مواد اولیه همچون پنبه و الیاف اکریلیک، افزایش هزینه‌های حمل و نقل و افزایش نرخ ارز است.

نامی یادآور شد: سال گذشته در همین ایام، دلار بین ۱۱ تا ۱۲ هزار تومان قیمت داشت، در حالی که پس از آن تا ۳۰ هزار تومان هم افزایش یافت، علاوه بر آن نرخ تورم واقعی بیش از ۳۰ درصد است، دستمزدها افزایش یافته و سایر هزینه‌های تولیدکنندگان نیز رشد داشته است.

وی خاطرنشان کرد: افزایش قیمت پوشاک متناسب با افزایش مواد اولیه و دیگر عوامل اتفاق افتاده است، در عین حال فروشندگان پوشاک مثل فروشندگان مواد اولیه نیستند که بخواهند هر روز قیمتی برای اجناس خود تعیین کنند، بلکه قیمت‌ها فصلی تعیین می‌شود.

این مقام صنفی مدعی شد: این روزها رقابت بین شرکت‌های داخلی بیش از

تولید ۷۰ درصد پارچه «جین» کشور در خوی

۶۰۰ هزار متر انواع پارچه تولید و به بازار مصرف عرضه می‌کند، افزود: به دنبال تحریم‌ها تمام بخش‌ها و خطوط این واحد به دست متخصصان جوان کشورمان نوسازی و تجهیز شد و تولیدات نخ و پارچه در این واحد ۲۰ درصد افزایش یافته است.

مدیر کارخانجات نساجی خوی تصریح کرد: بعد از نوسازی بیش از ۱۵ هزار متر پارچه جین در این واحد تولید می‌شود که این رقم ۷۰ درصد نیاز کشور را تامین می‌کند.

شعبانلویی یادآور شد: با بهره‌برداری از واحد رنگرزی این کارخانجات روزانه ۴۰ هزار متر پارچه خام عادی و جین رنگرزی و به بازار عرضه می‌شود.

وی مجموع سرمایه‌گذاری در بخش‌های نوسازی و توسعه کارخانجات نساجی خوی را ۳ هزار میلیارد ریال اعلام کرد و افزود: با بهره‌برداری از بخش رنگرزی این واحد برای ۱۰۰ نفر شغل ایجاد شد.

حسین عباسی فرماندار خوی نیز در بازدید از طرح‌های توسعه بیان کرد: این واحد ظرفیتی بسیار بزرگ در ایجاد اشتغال و تولید در آذربایجان غربی است و از تکمیل توسعه بخش ریسندگی این واحد تا پایان سال با بهره‌برداری از این بخش برای ۵۰۰ نفر دیگر شغل ایجاد می‌شود.

خاطرنشان می‌شود کارخانجات نساجی خوی یکی از بزرگترین واحدهای تولیدی در نوع خود در کشور است که هم‌اکنون برای بیش از ۱ هزار نفر به صورت مستقیم شغل ایجاد کرده است و این واحد بزرگ تولیدی به عنوان صنعت مادر هم‌اکنون نیازها و مواد اولیه بیش از ۵۰ واحد دیگر نساجی در کشور را تامین می‌کند.



مدیر کارخانجات نساجی خوی گفت: با تکمیل طرح نوسازی خطوط تولید، بخش ریسندگی روزانه به ۳۰ تن و بافندگی به بیش از ۶۰ هزار متر رسید و با تکمیل طرح نوسازی و تجهیز خطوط به دست متخصصان ایرانی، تولید پارچه «جین» مورد نیاز کشور در کارخانجات نساجی خوی به ۷۰ درصد رسید.

شعبانلویی در بازدید فرماندار و فرمانده سپاه خوی از روند نوسازی، کارخانجات نساجی خوی اظهار داشت: با تکمیل طرح نوسازی خطوط تولید بخش ریسندگی روزانه به ۳۰ تن و بافندگی به بیش از ۶۰ هزار متر رسید و با تکمیل طرح نوسازی و تجهیز خطوط به دست متخصصان ایرانی، تولید پارچه جین مورد نیاز کشور در کارخانجات نساجی خوی به ۷۰ درصد رسید.

به گزارش خبرگزاری فارس، وی با بیان اینکه این واحد نساجی بعد از اجرای طرح‌های نوسازی و توسعه سالانه ۱۰ هزار و ۸۰۰ تن انواع نخ و ۲۱ میلیون



صنایع نساجی از حمایت دولت محروم است

متخصصان داخلی برخوردار است ولی این صنعت، حدود ۵ میلیارد دلار واردات غیر قانونی را به خود اختصاص داده است.

نماینده مردم شیروان در مجلس شورای اسلامی، بیان کرد: ترکیه، سالیانه ۱۵ میلیارد دلار صادرات منسوجات نساجی دارد و این میزان از صادرات ترکیه در صنعت نساجی، نزدیک به صادرات محصولات پتروشیمی ایران است ولی ایران، هنوز نتوانسته است از ظرفیت صنعت نساجی به درستی استفاده کند و در زمره واردکنندگان این محصول قرار دارد که نیاز است با اصلاح ساختار، مشکلات تولید کنندگان داخلی، صنعت نساجی برطرف شود.

جدی تصریح کرد: برخلاف صنایع نفتی، پتروشیمی و معدنی، ۸۰ تا ۹۰ درصد صنایع نساجی در اختیار بخش خصوصی قرار دارد و از این رو دولت، باید از صنعت نساجی، بیشتر حمایت کند ولی در واقعیت این اتفاق نمی افتد.

وی تاکید کرد: سرانه سرمایه گذاری برای ایجاد هر نفر شغل در صنعت نساجی، یک پنجم صنعت پتروشیمی است و این یک مزیت محسوب می شود و کشور با مشکل بیکاری روبرو است و توجه و حمایت از صنعت نساجی می تواند زمینه اشتغال برای افراد جامعه را مهیا کند.

جدی در ادامه، افزود: قرار گرفتن صنایع نساجی در زمره صنایع کوچک و متوسط، دارای نقاط قوت و ضعف است و نقطه قوت آن این است که این صنعت در سراسر کشور، توزیع و پراکندگی مناسبی دارد و نقطه ضعف آن این است که چون این صنایع کوچک هستند اگر با مشکلی روبرو شوند دسترسی به مسوولان ندارند و با تهدید جدی روبرو می شوند.



جدی، نایب رئیس کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی، گفت: برخلاف صنایع نفتی، پتروشیمی و معدنی، ۸۰ تا ۹۰ درصد صنایع نساجی در اختیار بخش خصوصی قرار دارد و از این رو دولت، باید از صنعت نساجی، بیشتر حمایت کند ولی در واقعیت این اتفاق نمی افتد.

علی جدی، در پاسخ به این پرسش که صنعت نساجی کشور با مشکلات عدیده ای روبرو است و این مشکلات، ریشه در چه عواملی دارد؟ اظهار داشت: یکی از بارزترین مشکلات صنعت نساجی کشور این است که این صنعت، متولی قوی ندارد تا بتواند با تصمیمات موثر و سازنده، مشکلات موجود را مرتفع کند.

به گزارش تحلیل بازار، وی افزود: وقتی که یک صنعت، ساختاری ضعیف داشته باشد مشکلات عدیده ای برای آن به وجود خواهد آمد؛ صنعت نساجی بعنوان یکی از قدیمی ترین و معروف ترین صنایع کشور از وجود توان بالای

رئیس هیات عامل ایدرو:

واحد بافندگی کارخانه بافت بلوچ ایرانشهر سال آینده راه اندازی می شود

رئیس هیات عامل سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران (ایدرو) گفت: ایدرو برای واحد بافندگی کارخانه بافت بلوچ، سرمایه گذاری ریالی و ارزی معادل ۳ هزار میلیارد ریال را انجام خواهد داد و برای نوسازی و بهسازی واحد رنگرزی و چاپ پارچه هم سرمایه گذاری ۱ میلیون یورویی مد نظر است.

صالحی نیا تصریح کرد: برای تکمیل زنجیره ارزش و تولید از پنبه تا پارچه در منطقه قرار است با همکاری وزارت جهاد کشاورزی در مرحله اول ۷۰۰ تا یکهزار هکتار از اراضی منطقه به کشت پنبه اختصاص می یابد.

شایان ذکر است که طرح احیای کارخانجات گسترش صنایع بلوچ با عنایت و تاکید مقام معظم رهبری و همچنین براساس مصوبات اولین سفر هیات دولت به استان از طریق سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران در دستور کار قرار دارد.

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت و رئیس هیات عامل سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران (ایدرو) گفت: واحد بافندگی کارخانه بافت بلوچ ایرانشهر سال آینده راه اندازی می شود.

محسن صالحی نیا در حاشیه بازدید از کارخانه بافت بلوچ ایرانشهر، افزود: کار مناقصه و خرید ماشین آلات بافندگی این کارخانه آغاز شده که از اوایل سال ۱۴۰۰ عملیات اجرایی این واحد شروع می شود.

به گزارش شاتا، وی با بیان اینکه واحد ریسندگی کارخانه بافت بلوچ ایرانشهر با ظرفیت ۹۰ درصد خود روزانه ۱۵ تن نخ تولید می کند، افزود: با راه اندازی واحد بافندگی و تولید پنبه در منطقه شاهد تکمیل زنجیره تولید این واحد نساجی خواهیم بود.



عزم جدی در خصوص احیای کارخانه پوشش وجود دارد

تومان شامل ۷۱ طرح صنعتی با اعتبار هزار و ۵۵۰ میلیارد تومان و اشتغال هزار و ۱۲۷ و ۱۶۲ طرح کشاورزی با میزان اشتغال ۹۲۲ نفر سهم بخش خصوصی بوده است.

وی با تأکید بر لزوم توجه به اتمام پروژه‌های نیمه‌تمام در گیلان افزود: در گیلان پروژه‌های عمرانی بسیار زیادی وجود دارد ولی برنامه دولت در اتمام پروژه‌های با پیشرفت ۷۰ درصدی بوده و بر همین اساس ۶۱ پروژه‌های اولویت‌دار شناسایی شده است که تمامی این طرح‌ها دارای اعتبارات ملی و استانی هستند. وی از احیای ۴۲۰ واحد تولیدی را که در گیلان خبر داد و گفت: از سال ۹۲ تاکنون از ۷۳۹ واحد را که تولیدی در گیلان با اقدامات ستاد رفع موانع تولید و همراهی تمامی دستگاه‌ها و بانک‌ها تاکنون ۴۲۰ واحد را که تولیدی در استان احیا و کارگران به کارهای خود بازگشتند.

نماینده عالی دولت در گیلان با اشاره به وجود ۱۱۷ واحد تولیدی تملک شده توسط بانک‌ها بیان کرد: یکی از عمده دلایل تعطیلی واحدهای تولیدی به روش‌های بسیار زیاد بانکی بوده است به این منظور و با پیگیری‌های صورت گرفته تعداد ۱۱۷ واحد تملک شده توسط بانک‌ها به ۶۹ واحد رسیده و بسیار امیدوارم بیش از ۲۰ واحد دیگر به چرخه تولید بازگردد. زارع با تأکید بر آمادگی کامل در خصوص احیای کارخانه‌های صنایع نساجی به‌ویژه پوشش در گیلان تصریح کرد: مجموعه کارخانه پوشش دارای مشکلات قضائی بوده و پرونده آنان برای رسیدگی در سالیان گذشته به تهران ارجاع داده‌شده و در سفر رئیس قوه قضائیه به گیلان این مطالبه مردم در خصوص احیای کارخانه پوشش به آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی گفته و دستور فوری برای رسیدگی به وضعیت این کارخانه داده‌شده است.



استاندار گیلان با تأکید بر آمادگی کامل در خصوص احیای کارخانه‌های صنایع نساجی به‌ویژه پوشش در گیلان گفت: مجموعه کارخانه پوشش دارای مشکلات قضائی بوده و در سفر رئیس قوه قضائیه به گیلان این مطالبه مردم در خصوص احیای کارخانه پوشش به آیت‌الله رئیسی دستور فوری برای رسیدگی به وضعیت این کارخانه داده‌شده است.

ارسال زارع با اشاره به تأثیر کرونا در اقتصاد کشور بیان کرد: ویروس کرونا بر اقتصاد تمامی کشورهای جهان تأثیر منفی داشته است ولی در گیلان و در ایام الله دهه فجر ۸۹۵ پروژه عمرانی، اقتصادی و عمرانی با میزان اعتبار چهار هزار و ۸۱۱ میلیارد تومان اعتبار به بهره‌برداری رسیده و به لحاظ اعتبار به نسبت سال گذشته با رشد ۹۶ درصدی مواجه بودیم.

به گزارش خبرگزاری فارس، زارع با اذعان به اینکه بدون کمک و همراهی بخش خصوصی، اقتصاد کشور با توسعه مواجه نمی‌شود، تصریح کرد: از چهار هزار و ۸۱۱ میلیارد تومان اعتبار هزینه شده در دهه فجر دو هزار و ۳۳۱ میلیارد

انتظار خروج از رکود در سال ۱۴۰۰ با نرخ رشد ۱,۵ تا ۳ درصدی برای اقتصاد ایران

داده‌های منتشر شده از سوی صندوق بین‌المللی پول حکایت از آن دارد که در سال ۱۴۰۰، اقتصاد ایران از رکود خارج شده و حداقل نرخ رشد ۱,۵ درصدی را تجربه خواهد کرد.

به گزارش اکسپورتنا، البته تحلیل روندهای اقتصاد ایران بر اساس آمارهای رسمی صندوق بین‌المللی پول که از سوی معاونت بررسی‌های اقتصادی اتاق تهران تحلیل شده حکایت از آن دارد که سقف نرخ رشد اقتصادی برای اقتصاد ایران در سال ۱۴۰۰ حدود ۳ درصد خواهد بود.

طی سال‌های گذشته، میانگین رشد اقتصادی (ده ساله) از سال ۸۹ تا ۹۹ منفی ۰,۶ درصد بوده که البته در سه سال متوالی ۱۳۹۷ تا ۱۳۹۹ رکود در اقتصاد ایران تجربه شده است. میزان تولید ناخالص داخلی در سال ۹۸ معادل ۶۱۸ هزار میلیارد تومان بوده که در سال ۹۹ به ۶۰۲ هزار میلیارد تومان رسیده است.



بر اساس تحلیل‌های مبتنی بر آمار مراجع مهم بین‌المللی، انتظار می‌رود اقتصاد ایران در سال ۱۴۰۰ از رکود خارج شده و رشد ۱,۵ تا ۳ درصدی را تجربه کند.



رکود در بازار پوشاک بزرگسال و رونق پوشاک بچه گانه

زدن اما برخی مسائل مانند پرو کردن لباس را متأسفانه نمی‌توانیم رعایت کنیم زیرا مردم خودشان این موضوع را نمی‌پذیرند.»

کوچکی درخصوص قاچاق پوشاک نیز گفت: «قاچاق پوشاک هر زمان برای قاچاقچی سودده باشد انجام می‌دهد، اگر سودده نباشد اصلاً سراغش نمی‌رود و ممکن است در پاره‌ای موارد حوزه کارش را هم تغییر دهد این افراد به دلیل افزایش نرخ ارز کمتر به دنبال قاچاق این محصول هستند اما در بخش اجناس دست دوم و به اصطلاح تاناکورایی همچنان این بازار فعال است و رونق هم دارد. این در حالی است که این لباس‌های دست دوم اغلب کمک‌های بشردوستانه کشورهای دیگر به کشورهای جنگ زده است که با کشتی‌ها حمل می‌شود و سر از کنارک و چابهار در ایران درمی‌آورد.» او در ادامه صحبت‌های خود به راه‌های فروش این نوع اجناس نیز اشاره کرد و افزود: «برخی افراد این اجناس (لباس، کفش، کیف و...) را کانتینری با قیمت ناچیزی می‌خرند و وارد تهران می‌کنند و در خیابان آذربایجان و انقلاب تهران و... مملو از این اجناس است و به راحتی هم می‌فروشند و عده‌ای هم این لباس‌ها را می‌خرند.»

کوچکی در مورد تعطیلی بنگاه‌ها در ایام کرونا نیز گفت: «با توجه به اینکه بسیاری از فروشگاه‌های این صنف جواز ندارند در صورتی هم که تعطیل شوند در آمارها نیستند و حمایتی هم از آنها نمی‌شود.»

رییس اتحادیه پیراهن‌دوزان در پاسخ به این پرسش که چرا در بخش پوشاک هنوز نمی‌توانیم با کالاهای مشابه خارجی رقابت کنیم؟ افزود: «تجهیزات و ماشین‌آلات حوزه پوشاک ما در کشور یا فرسوده است یا اینکه تولید کشور چین است و حتی چرخ‌های خیاطی ژاپنی هم که در برخی واحدهای صنفی وجود دارد برای قبل از انقلاب است و برندهای خوب بسیار کم است پس نمی‌توان توقع رقابتی بودن داشت.» او میانگین قیمت فروش پیراهن مردانه با پارچه و دوخت مناسب را حدود ۱۲۰ هزار تومان و پیراهن بچه‌گانه هم کمی پایین‌تر و حدود ۸۰ هزار تومان اعلام کرد.

رحمان سادات نجفی، مدیرعامل جامعه بازاریان و بازرگانان کیش نیز درخصوص برندهای خارجی پوشاک گفت: «واردات پوشاک در کیش که از سوی وزارت صمت در قالب سهمیه مناطق آزاد عنوان شده به صورت ثبت سفارش انجام شده و وارد جزیره می‌شود و در بازارهای این منطقه به فروش می‌رسند البته بخش دیگری هم از تولیدات داخل است که در جزیره به فروش می‌رسند.»

او درخصوص تأثیر کرونا و محدودیت‌ها بر فروش نیز ادامه داد: «باتوجه به شیوع ویروس کرونا در کشور اماکن تفریحی تجاری مانند کیش که گردشگرپذیر نیز هستند تحت‌الشعاع این قضیه قرار گرفته و میزان مسافران کمتر از قبل و میزان واردات کالا به دلیل تحریم‌ها هم بسیار محدود شده است.»



تا پیش از کرونا، ماه‌های پایانی سال زمانی برای رونق بسیاری از بازارها از جمله پوشاک، لوازم خانگی، لوازم الکترونیکی و به خصوص موبایل بود.

به گزارش اقتصادآنلاین، ادامه‌دار شدن ساعات منع تردد و اعلام ۹ شهر قرمز در هفته جاری، می‌تواند همه‌چیز را در بازار شب عید تحت تأثیر قرار دهد. با وجود اینکه تا چندی پیش برخی اصناف اعلام کردند که در نمایشگاه‌های بهاره امسال می‌توان قدری از مشکلات نشأت گرفته از کاهش فروش را جبران کرد، اما خبرها حاکی از لغو نمایشگاه‌های بهاره در سال جاری مانند سال گذشته است. هر چند دولت هنوز برنامه‌ای جهت فروش‌های ایام شب عید برای اصناف اعلام نکرده، اما مقرر شده واحدهای صنفی فروش فوق‌العاده را تحت نظارت واحدهای بازرسی اصناف برگزار کنند. در این بین صنف پیراهن‌دوزان که اسفند ۹۸ نیز نتوانست نمایشگاه بهاره داشته باشد، بیش از گذشته تحت فشارهای اقتصادی قرار دارد. با استناد به صحبت‌های رییس اتحادیه پیراهن‌دوزان، فعالان این صنف برای جبران کاهش درآمد و فروش خود، با حاشیه سود بسیار پایین اجناس را می‌فروشند تا بتوانند همچنان به کار خود ادامه دهند.

حسین آقا کوچکی در ادامه سخنان خود به بیشترین و کمترین تقاضا در بازار پوشاک اشاره کرد و گفت: «بیشترین تقاضا برای خرید پوشاک در بخش پوشاک بچه‌گانه است و با توجه به کاهش قدرت خرید مردم در بخش بزرگسال میزان تقاضا به شدت کاهش پیدا کرده است، قیمت‌ها هم بیشتر در فروشگاه‌ها به صورت توافقی شده است.» کوچکی در بخش دیگری از سخنان خود به فروشگاه‌هایی که قیمت کالا را درج نمی‌کنند نیز پرداخت و افزود: «این فروشگاه‌ها با توافق با مشتری قیمت نهایی را اعلام می‌کنند و راهکارهایی برای جذب مشتری دارند و نظارت هم در مجموع در حوزه پوشاک کم است و معمولاً فروشگاه‌هایی که شاکای دارند بازرسی‌ها به آن فروشگاه‌ها مراجعه می‌کنند.»

او با بیان اینکه امسال هم شبیه سال گذشته است و با وجود ویروس کرونا نمی‌توان به رونق این بازار امید داشت، گفت: «با وجود فاصله‌گذاری‌ها و ماسک



کالاها در کیش به دو بخش تقسیم می‌شود؛ کالاهای داخلی که اغلب از سوی مدیریت بازرگانی سازمان منطقه آزاد کیش بازرسی می‌شود و در این حوزه نظارت می‌شود اما درخصوص کالاهای وارداتی بیشتر عرضه و تقاضا مطرح است و اگر قیمت‌گذاری غیرمتعارف اعلام شود بخش نظارت و بازرسی جامعه بازاریان کیش برای بررسی اقدام می‌کند.»

نجفی گفت: «سعی شده بیشتر پرونده‌های شکایت در این بخش به نفع مصرف‌کننده حل و فصل شود و اگر موضوعی ادامه پیدا کند بخش بازرگانی سازمان ورود پیدا می‌کند و از طریق اهرم‌های حاکمیتی دنبال می‌شود.» او در مورد کالاهای داخلی منطقه افزود: «بخشی از کالاها تولید داخل است و بسیاری از تولیدات در داخل کیش انجام می‌شود و مواد اولیه وارد کیش می‌شود و کارخانجاتی که در این جزیره مستقر هستند اقدام به تولید کرده و برندسازی می‌کنند. در یک مقطعی برخی واحدهای پوشاک تعطیل و مجدداً فعال شدند و

این روند به صورت سینوسی همواره ادامه داشته.»

مدیرعامل جامعه بازاریان و بازرگانان کیش افزود: «اینکه گفته می‌شود دیگر پوشاک با کیفیت در کیش نیست را من تایید نمی‌کنم زیرا براساس نیاز مشتری کالا وارد این جزیره می‌شود و اگر مردم به دنبال کالای ارزان باشند کالایی با قیمت پایین وارد می‌شود اما اگر به دنبال کالای با کیفیت و گران باشند کالاهای مرغوب‌تر با قیمت بالاتر وارد بازارها می‌شود. در شرایط فعلی در کل کشور برندهای خارجی و واردات از کشورهای اروپایی به دلیل تحریم‌ها متوقف شده است و با تحمیل شدن این قضیه وضعیت پوشاک خارجی در حال حاضر نه تنها در کیش بلکه در کل کشور تغییر کرده و واردات در مجموع محدود شده است.»

نجفی تصریح کرد: «در اوایل شیوع ویروس کرونا حدود ۳ ماه بازارها و پاساژها در کل جزیره تعطیل بودند و چرخه گردشگری و خریدها کلاً متوقف شده بود، کم‌کم با تدابیری که اندیشیده شده و رعایت پروتکل‌ها مجدداً بازارها باز شدند و با عنایت به اینکه این ویروس در کشور وجود دارد و باید با وجود آن به فعالیت‌ها ادامه داد به مدل موفق همزیستی با کرونا دست پیدا کردیم و با فاصله‌گذاری اجتماعی و سایر پروتکل‌های بهداشتی کمترین آمار درگیری کرونا را در کیش به ثبت رساندیم.»

این فعال حوزه بازرگانی درخصوص اینکه چه تعدادی از گردشگران برای خرید پوشاک به جزیره مراجعه می‌کنند نیز تصریح کرد: «آمار دقیقی در دست نیست و باید گفت شرایط نسبت به سه سال گذشته بسیار فرق کرده و به دلیل وجود تحریم‌ها و ابلاغ برخی بخشنامه‌های دولتی که متأسفانه در مناطق آزاد هم اجرا شده است شکل متعارف تجارت شبیه قبل نیست.»

او با بیان اینکه جزیره کیش تحت تاثیر قوانین ارزی در سرزمین اصلی است، افزود: «به دلیل تاثیرات نرخ ارز شرایط ایده‌آلی به لحاظ حاشیه سود برای فروش کالاها وجود ندارد. این در حالی است که مناطق آزاد نباید قوانین شان تحت‌الشعاع سرزمین اصلی قرار می‌گرفت اما به دلیل محدودیت‌های ارزی و تصمیمات بانک مرکزی این اتفاقات در حوزه واردات پوشاک هم رخ داده است.»

براساس گفته‌های او بیشترین واردات پوشاک از کشورهای امارات، ترکیه و چین و برخی برندهای محدود هم از کشورهای اروپایی است اما با کاهش ارزش پول ملی بخشی از سرمایه‌های تجار در این مدت از بین رفته یا کوچک‌تر شده است و از سوی دیگر حاشیه سود تجار نسبت به گذشته کمتر شده و قدرت خرید مردم هم افت کرده است. سادات نجفی ادامه داد: «نظارت روی

رئیس دانشکده مهندسی نساجی دانشگاه صنعتی امیرکبیر منصوب شد

رئیس دانشکده مهندسی نساجی منصوب شد.

طی حکمی از سوی رئیس دانشگاه، دکتر مجید صفر جوهری عضو هیات دانشکده مهندسی نساجی به مدت دو سال به سمت ریاست این دانشکده منصوب شد. در حکم دکتر معتمدی رئیس دانشگاه آمده است، امید است با برنامه ریزی گسترده، تاکید بر ایجاد همدلی، بکارگیری و مشارکت کلیه اعضای هیات علمی در جهت توسعه و بهبود کیفی فعالیت‌های آموزشی، پژوهشی و گسترش فعالیت‌های بین‌المللی در راستای برنامه راهبردی دانشگاه و تبدیل به دانشگاه نسل سوم گام‌های موثری بردارد.

همچنین از زحمات و تلاش‌های دکتر هوشنگ نصرتی رئیس سابق دانشکده مهندسی نساجی تقدیر به عمل آمد.



دکتر هوشنگ نصرتی



دکتر مجید صفر جوهری

در حکمی از سوی دکتر سید احمد معتمدی رئیس دانشگاه صنعتی امیرکبیر،



افزایش زمان تقسیط بدهی مالیاتی برخی بنگاه های تولیدی غیر دولتی

۱- با توجه به شرایط موجود اقتصادی، تا پایان سال ۱۴۰۰، به منظور جلوگیری از بروز اختلال در روند تولید و اشتغال و با هدف امکانپذیر نمودن وصول مطالبات مالیاتی از بنگاه های تولیدی غیردولتی، مدت زمان تقسیط مندرج در ماده (۱۶۷) قانون مالیات های مستقیم، صرفا برای بنگاههایی که برنامه احیای تولید و ساماندهی مالی آنها به تایید ستاد ملی تسهیل و رفع موانع تولید رسیده است، به حداکثر ۶۰ ماه افزایش می یابد.

۲- به ستاد ملی تسهیل و رفع موانع تولید اجازه داده می شود تا پایان سال ۱۴۰۰، به منظور جلوگیری از تعطیلی بنگاه های تولیدی که طرح احیای تولید و ساماندهی مالی آنها به تایید آن ستاد رسیده است، نسبت به تعویق یک ساله و فقط برای یک بار اجرائیههایی که به درخواست سازمان امور مالیاتی کشور، تامین اجتماعی، شرکت های آب، برق، گاز، شبکه بانکی و شهرداری ها علیه بنگاه های مذکور صادر گردیده، در صورت تعیین تکلیف، استمهال و تقسیط بدهی ها توسط ستاد مذکور اقدام کند.

دستگاه های مزبور و بانکها می توانند در صورت تصویب ستاد ملی تسهیل و رفع موانع تولید، نسبت به تعویق اجرائیه های مربوط اقدام کنند.



رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور، با صدور بخشنامه ای اعلام کرد: با توجه به شرایط موجود اقتصادی و به منظور جلوگیری از بروز اختلال در روند تولید و اشتغال، مدت زمان تقسیط بدهی مالیاتی بنگاه های تولیدی غیردولتی، از سه سال به پنج سال افزایش می یابد. بر اساس این بخشنامه، حکم بندهای مصوبه مذکور که به تایید مقام معظم رهبری رسیده است، بدین شرح است:

تجارت کالایی ایران و عراق طی ۱۰ ماهه نخست ۹۹

(بدون احتساب نفت خام) طی ۱۰ ماهه نخست سال ۱۳۹۹ حدود ۶.۵ میلیارد دلار بوده که این میزان نسبت به مدت مشابه سال ۱۳۹۸ با کاهش حدود ۱۴ درصدی مواجه شده است. از رقم تجارت ۱۰ ماهه نخست سال ۱۳۹۹ حدود ۶.۴ میلیارد دلار مربوط به صادرات ایران به عراق (معادل ۹۸ درصد) و حدود ۱۰۱ میلیون دلار مربوط به واردات ایران از این کشور (معادل ۲ درصد) بوده که هر دو این ارقام نسبت به ده ماهه سال قبل، کاهش داشته اند. تراز تجاری ایران با عراق طی مدت مورد بررسی حدود ۱ میلیارد دلار تضعیف شده و به ۶.۳ میلیارد دلار رسیده است. این کاهش عمدتا به علت کاهش بیشتر در صادرات ایران به عراق (کاهش ۱ میلیارد دلاری) در مقایسه با کاهش واردات ایران از عراق (کاهش ۱۴ میلیون دلاری) نسبت به ده ماهه نخست ۱۳۹۸ بوده است.



بر اساس آمارهای منتشر شده توسط گمرک، تجارت کالایی ایران و عراق

احتمال صفر شدن تعرفه ۸۰ درصد کالاهای مبادله ای بین ایران و اوراسیا

کالاهای برای طرفین صفر می شود. پس از موافقتنامه تجارت ترجیحی امتیاز کاهش تعرفه گمرکی ۵۰.۲ قلم کالا از طرف اتحادیه اوراسیا به ایران واگذار شد و امتیاز کاهش تعرفه بیش از ۳۸۰ قلم کالا نیز از سوی ایران به این اتحادیه داده شد.

میرهادی سیدی، مشاور امور بین الملل و توافق های تجاری سازمان توسعه تجارت: آغاز مذاکرات برای توافقنامه تجارت آزاد بین ایران و اوراسیا از دستاوردهای توافقنامه تجارت ترجیحی با اتحادیه اوراسیا است. در صورت نهایی شدن توافقنامه تجارت آزاد بین ایران و اوراسیا، تعرفه گمرکی حدود ۸۰ درصد از



مکاتبه انتقادی با وزیر اقتصاد در خصوص ترخیص پارچه‌های خارجی با ارزش نازل

عدم نظارت کافی بر واردات بی‌رویه پارچه‌های خارجی، معاون فنی گمرک جزئیات جدید از امکان ترخیص کالاهای گروه ۲۷ باقی مانده در گمرکات کشور را اعلام کرد.

در گزارش مذکور آمده بود، ارزش گذاری نازل گمرکی برای پارچه‌های مورد نظر به صورتی که ارزش هیچ کدام از سند پارچه‌های ترخیص شده از ... عمدتاً ذیل ردیف تعرفه ۵۹۰۷۰۰۹۰ به استناد سوابق موجود در سیستم TSC ارزش‌گذاری نگردیده و با اکتفا به درج کلمه نرخ تسعیر ارز برای کالایی که از چین آمده، به ایران می‌رود و با نرخ لیر ترکیه آن هم به استناد پروفرمای چند سال پیش که خود پروفرما کلی محل اشکال می‌باشد به جای ارزش ۳٫۵ الی ۴٫۵ دلاری با ارزش ناچیز ۱٫۳۰ دلاری ارزش‌گذاری و ترخیص می‌گردند و با آنکه به استناد ماهیت کالا، ردیف طبقه‌بندی صحیح چیز دیگری می‌باشد، توجهی نمی‌گردد و هیچ کدام از این پارچه‌های وارداتی به خاطر اظهار در ذیل ردیف تعرفه ناصحیح، مجوز استناددار اخذ نمی‌نمایند.



لذا واردات بی‌رویه ضربه جبران ناپذیری به تولید داخلی این نوع پارچه‌ها وارد نموده و اکنون تعداد زیادی از تولیدکنندگان این نصف متأثر از این وضعیت به وجود آمده با وجود توان تولید داخلی حتی داشتن طرح‌های توسعه‌ای آماده اجرا به خاطر واردات بی‌رویه پارچه‌های مشابه خارجی و عمدتاً غیر استناددار دچار ریسک ورشکستگی و تعطیلی واحد تولیدی خود گردیده‌اند.

باتوجه به فرمایشات مقام معظم وظیفه همه مسئولین کشور است که جهت تقویت تولید داخلی و جلوگیری از واردات بی‌رویه که در مواردی با عدم پرداخت حقوق و عوارض صحیح موجب اختلال در نظام اقتصادی کشور می‌شوند، لذا خواهشمندیم دستور فرمایید با بررسی و دقت نظر در اعمال نظرهای فنی و گمرکی در جهت جلوگیری از واردات بی‌رویه پارچه‌های مذکور اقدامات شایسته صورت پذیرد.



اخیراً دیده بان شفافیت در مکاتبه ای با وزیر اقتصاد به ابهامات ارزش گذاری پارچه وارداتی و ترخیص با ارزش نازل پرداخته است.

دیده بان شفافیت و عدالت در مکاتبه ای با وزیر اقتصاد، به موضوع ابهامات واردات پارچه از گمرکات تهران ورود کرده است. بر این اساس دو شرکت غیر تولیدی با اعضای هیئت مدیره واحد، در طی سه سال گذشته در قالب ۲۵۰ اظهارنامه گمرکی، تعداد قابل توجهی کانتینر پارچه را با ارزش نازل از گمرکات ترخیص کرده‌اند.

به گزارش خبرگزاری تسنیم، در این مکاتبه خطاب به وزیر اقتصاد آمده است، هرچند از ابتدای دی ماه سال جاری بازرسی گمرک و یک نهاد نظارتی به موضوع ورود کرده‌اند، از ترخیص آخرین محموله پارچه به ارزش ۷۰۰ هزار دلار مذکور جلوگیری به عمل آمده است.

در این نامه آمده است، در حالی که ارزش هر متر پارچه مذکور بین ۴ تا ۵ دلار بوده است اما ارزش پارچه در اظهارنامه و سامانه حدود ۲ دلار ثبت شده است. بر این اساس با توجه به کم نمایی در اظهار پارچه ناشی از نبود سوابق موثر و رکوردهای قابل اتکا، به درآمدهای گمرکی خسارت جدی وارد شده است. از طرف دیگر واردات پارچه با این سازوکار، تولید داخلی را نیز با چالش رو به رو می‌کند.

در انتهای این مکاتبه از وزیر اقتصاد خواسته شده بود با توجه به اهمیت موضوع و بررسی سوابق گذشته موضوع حسابرسی پس از ترخیص در دستور کار گمرک ایران قرار گیرد. بر همین اساس پیگیریهایی از قسمت حقوقی و بازرسی گمرک ایران صورت گرفته است که طبق اعلام و وعده مسئولان به زودی جزئیات این حسابرسی اعلام خواهد شد.

چندی قبل نیز با وجود انتقادهای انجمن صنایع نساجی ایران در خصوص



تجارت ۶/۷ میلیارد دلاری کشور در دی ماه

میلیون دلار رسید.

سختگویی گمرک در خصوص مقاصد صادراتی کشور در دی ماه، توضیح داد: چین با دو میلیون و ۱۵۲ هزار تن به ارزش ۸۲۷ میلیون دلار، عراق با یک میلیون و ۵۰۱ هزار تن به ارزش ۴۶۷ میلیون دلار، امارات با یک میلیون و ۳۶۱ هزار تن به ارزش ۴۴۰ میلیون دلار، ترکیه با ۳۸۲ هزار تن به ارزش ۱۹۵ میلیون دلار و افغانستان با ۵۶۹ هزار تن به ارزش ۱۸۸ میلیون دلار، جمعا با پنج میلیون و ۹۶۵ هزار تن کالا و ارزش دو میلیارد و ۱۱۷ میلیون دلار، پنج مقصد نخست صادراتی کشورمان بودند که ۶۴ درصد کل وزن و ۷۱٫۷ درصد ارزش کالاهای صادراتی کشورمان در دی ماه را به خود اختصاص دادند.

وی در خصوص کشورهای طرف معامله با کشورمان برای واردات کالا گفت: امارات با ۶۳۴ هزار تن کالا به ارزش یک میلیارد و ۱۰۹ میلیون دلار، چین با ۳۲۷ هزار تن به ارزش ۹۰۸ میلیون دلار، ترکیه با ۴۸۹ هزار تن به ارزش ۴۳۹ میلیون دلار، آلمان با ۵۵ هزار تن به ارزش ۱۴۶ میلیون دلار و هند با ۷۴ هزار تن به ارزش ۱۲۸ میلیون دلار به ترتیب پنج کشور طرف معامله برای واردات کالا به کشورمان بودند که ۴۹ درصد وزن و ۷۲ درصد ارزش واردات در دی ماه به این پنج کشور اختصاص داشته است.

لطیفی در خصوص واردات ۲۵ گروه کالاهای اساسی به کشور گفت: از مجموع ۲۸ میلیون و ۲۴۹ هزار تن کالای وارد شده به کشور، ۱۹ میلیون و ۵۲۲ هزار تن کالای اساسی بوده است که ذرت با هشت میلیون و ۵۲۰ هزار تن، گندم با دو میلیون و ۵۹۲ هزار تن، انواع دانه های روغنی با یک میلیون و ۹۹۰ هزار تن، جو با یک میلیون و ۴۷۰ هزار تن، کنجاله سویا با یک میلیون و ۳۶۵ هزار تن، شکر خام با بیش از یک میلیون تن، روغن های خوراکی با ۸۲۷ هزار تن و برنج با ۷۸۹ هزار تن، در صدر واردات ۲۵ گروه کالاهای اساسی در مدت ۱۰ ماهه امسال قرار دارند. لطیفی در پایان در خصوص میزان کالاهای عبوری از کشور گفت: در ۱۰ ماهه سال جاری پنج میلیون و ۸۵۳ هزار تن کالا از مسیر کشورمان ترانزیت شده است که سهم دی ماه ۶۶۴ هزار تن بوده است.



سختگویی گمرک: کارنامه تجارت خارجی کشورمان در دی ماه، ۶ میلیارد و ۷۳۲ میلیون دلار بود که سهم صادرات، دو میلیارد و ۹۵۱ میلیون دلار و سهم واردات سه میلیارد و ۷۸۱ میلیون دلار بوده است.

سید روح اله لطیفی، سختگویی گمرک اظهار داشت: کارنامه تجارت کشورمان در مجموع ۱۰ ماه سال جاری، ۱۲۲ میلیون و ۷۹۰ هزار تن کالا به ارزش ۵۸ میلیارد و ۷۰۲ میلیون دلار بوده که سهم صادرات ۹۴ میلیون و ۵۴۱ هزار تن به ارزش ۲۸ میلیارد و ۶۳ میلیون دلار و سهم واردات ۲۸ میلیون و ۲۴۹ هزار تن کالا به ارزش ۳۰ میلیارد و ۶۳۹ میلیون دلار بوده است.

لطیفی در خصوص عملکرد تجارت خارجی کشور در دی ماه گفت: تجارت خارجی کشور در دی ماه، رشد ۵۵ میلیون دلاری در واردات و کاهش ۶۹۳ میلیون دلاری در صادرات را نسبت به آذر ماه تجربه کرده است.

وی افزود: در اذرمه ماه عملکرد تجارت خارجی کشور ۷ میلیارد و ۳۷۰ میلیون دلار بود که سهم صادرات سه میلیارد و ۶۴۴ میلیون دلار و سهم واردات سه میلیارد و ۷۲۶ میلیون دلار بوده است اما در دی ماه، تجارت خارجی به ۶ میلیارد و ۷۳۲ میلیون دلار رسید که نسبت به آذر ماه، ۶۳۸ میلیون دلار کاهش تجارت را با ۸٫۶ درصد، شاهد بودیم، که در این میان صادرات با کاهش ۱۹ درصدی به دو میلیارد و ۹۵۱ میلیون دلار و واردات با رشد ۱٫۵ درصدی به سه میلیارد و ۷۸۱

مدت زمان تقسیط قانون مالیات‌های مستقیم به ۶۰ ماه افزایش یافت

هماهنگی اقتصادی سران قوا را به وزیر اقتصاد و وزیر صمت در خصوص مباحث مالیاتی ابلاغ کرده است. بر اساس ابلاغیه مورخ ۱۳۹۹/۱۱/۱۲ ریاست جمهوری به وزرای امور اقتصادی و دارایی و صنعت، معدن و تجارت، مدت زمان تقسیط مندرج در ماده ۱۶۷ قانون مالیات‌های مستقیم صرفاً برای بنگاه‌های تولیدی غیر دولتی که برنامه احیای تولید و ساماندهی مالی آن‌ها به تایید ستاد ملی تسهیل و رفع موانع تولید رسیده است به حداکثر شصت (۶۰) ماه افزایش یافت.

با ابلاغیه مالیاتی رئیس جمهور به ۲ وزیر، مدت زمان تقسیط مندرج در ماده ۱۶۷ قانون مالیات‌های مستقیم صرفاً برای بنگاه‌های تولیدی غیر دولتی که برنامه احیای تولید و ساماندهی مالی آن‌ها به تایید ستاد ملی تسهیل و رفع موانع تولید رسیده است به حداکثر شصت (۶۰) ماه افزایش یافت.

بر اساس ابلاغیه رئیس جمهور، مدت زمان تقسیط مندرج در ماده ۱۶۷ قانون مالیات‌های مستقیم برای بنگاه‌های تولیدی غیر دولتی به حداکثر شصت (۶۰) ماه افزایش یافت. به گزارش اکسپورت‌نا، حسن روحانی رئیس جمهور مصوبات اخیر ستاد



اتصال کامل سامانه انبارها با جامع تجارت تا چند روز آینده

در حال رفع است، ادامه داد: در حال حاضر سامانه‌های گمرک و وزارت صمت به یکدیگر لینک هستند اما برای شناسه قبض انبار قرار بر این شد که تا پایان بهمن عملیاتی شود، البته بستر آن آماده شده است. شناسه کالا هم در حدی که توافق شده صد در صد انجام می‌شود.

وی در پاسخ به این سوال که با توجه به وضعیت لایحه بودجه احتمال تغییر درآمدهای گمرکی برای سال آینده وجود دارد، گفت: چه در بحث تشریفات، چه در بخش ترخیص و حقوق و عوارض تابع موضوعی هستیم که به ما ابلاغ می‌شود. موضوع مد نظر لایحه بودجه این بود که ارزش کالا به استناد تبصره ماده ۱۴ قانون امور گمرکی صورت بگیرد که حال باید دید چه تصمیمی برای بودجه گرفته، حتما تا پایان امسال تکلیف این موضوع روشن و به گمرک ابلاغ می‌شود که مبنای ارزش محاسبات کالایی تبصره ماده ۱۴ باشد یا ۴ هزار و ۲۰۰ تومان فعلی.

میراشرفی ادامه داد: بین دو حالت تعیین تکلیف می‌شویم یا الان ارزش کالا بر مبنای دلار ۴۲۰۰ تومانی محاسبه شود که مبنای محاسبه حقوق و عوارض است یا اینکه به استناد تبصره ماده ۱۴ به نرخ برابری که بانک مرکزی اعلام می‌کند.

رییس کل گمرک ایران درباره کالاهای دپو شده در بنادر چه کالای اساسی و چه کالای غیر اساسی گفت: هر گاه سه میلیون و ۸۰۰ تا ۴ میلیون تن کالا موجود باشد نشان از آن دارد که شرایط عادی است. هر گاه که بالای ۴ میلیون تن کالا وجود داشته باشد، می‌توان گفت وضعیت در حال خروج از شرایط عادی است. میزان دپوی کالای غیر اساسی به حداقل رسیده و فقط ۴۰ میلیون دلار کالایی است که تعیین و تکلیف نشده، بنابراین مراجع مربوطه هر چه سریع‌تر باید درباره آن تصمیم بگیرند.



رییس کل گمرک ایران اظهار داشت: در حال حاضر سامانه‌های گمرک و وزارت صمت به یکدیگر لینک هستند اما برای شناسه قبض انبار قرار بر این شد که تا پایان بهمن عملیاتی شود، البته بستر آن آماده شده و شناسه کالا هم در حدی که توافق شده صد در صد انجام می‌شود.

مهدی میراشرفی درباره آخرین وضعیت اتصال دو سامانه انبارها و سامانه جامع تجارت اظهار داشت: در آخرین جلسات شورای اجرایی فناوری، یک کارگروه تعامل‌پذیری ایجاد شد و برای اتصال دو سامانه ۵ محور بین گمرک و صمت تعریف شد که باید به اجرا برسند. به گزارش ایلنا، وی افزود: سه مورد از آن به صورت صد در صد انجام شد، دو مورد اول یعنی بحث شناسه یکتا قبض انبار و دوم، شناسه کالا با کار فنی باید در قسمت تکنیکال گمرک و صمت رخ دهد. از یازدهم بهمن ماه مقدمات شناسه در دو فاز کالا در حد پروانه و بعد از آن طی زمان‌بندی مشخص در مرحله پته‌های گمرکی پیش رفت.

رییس کل گمرک ایران با تأکید بر اینکه تقریباً اختلاف بین گمرک و صمت

رصد شرکتهای صوری برای جلوگیری از فرار مالیاتی

پرونده‌های مالیاتی در هیات‌های حل اختلاف ۲۵ درصد کاهش داشته است. همچنین در ۱۰ ماهه امسال همه درآمدهای مالیاتی پیش‌بینی شده محقق شده است.

معاون درآمدهای مالیاتی سازمان امور مالیاتی همچنین درباره دریافت مالیات از املاک لوکس و خودروهای لوکس افزود: در صورت نهایی شدن این موضوع در بودجه سال آینده زمینه را برای اجرای آن فراهم می‌کنیم. او گفت: سازمان امور مالیاتی با اتصال به بانک‌های اطلاعاتی وزارت راه و شهرسازی و نیروی انتظامی برای اجرای مصوبه اقدام خواهد کرد.

معاون سازمان امور مالیاتی از مقابله با شرکتهای صوری و دارندگان کارت‌های بازرگانی یک‌بار مصرف و تراکنش‌های بانکی مشکوک برای جلوگیری از فرار مالیاتی خبر داد.

محمد مسیحی گفت: فرار مالیاتی حدود ۴۰ هزار میلیارد تومان برآورد می‌شود که بخش عمده‌ای از آن مربوط به تراکنش‌های مشکوک بانکی شرکتهای صوری یا کارت‌های بازرگانی یک‌بار مصرف است.

به گزارش سایت نساجی امروز به نقل از این‌ا او با بیان اینکه کوتاه کردن فرآیندهای مالیاتی نیز در کاهش فرار مالیاتی موثر بوده است، افزود: امسال میزان



فرمول گمرک برای رسوب‌زدایی

کالا وجود دارد. نخست آنکه کالاهای در صف تخصیص ارز و در صف تامین ارز امکان ترخیص ندارند. دوم آنکه صدور و ارسال مجوزهای قانونی جهت ترخیص کالا طولانی است. سوم آنکه صاحب کالا جهت پرداخت حقوق ورودی تمکن مالی کافی ندارد. چهارم آنکه رسیدگی به اظهارنامه‌ها توسط برخی از کارشناسان مجازی گمرکات اجرایی به طول می‌انجامد. پنجم آنکه فرآیند رسیدگی به ارزش اظهارنامه کالاهای وارداتی توسط گمرکات اجرایی طولانی است و ششمین دلیل نیز به سایر عوامل مانند قطعی سامانه گمرک یا سایر سازمان‌ها برمی‌گردد.

به گفته او بعد از صدور پروانه الکترونیکی گمرکی و قبل از ترخیص قطعی کالا سه دلیل ممکن است به ایستایی، دپو و رسوب کالا بینجامد؛ دپوی کالا در انبارهای صاحبان کالا داخل مناطق ویژه و آزاد یا اماکن گمرکی، عدم خروج کالا از انبارهای گمرکی به دلیل مقرون به صرفه بودن نگهداری در انبارهای بنادر و مشکلات موجود در تامین ناوگان حمل از جمله حمل ریلی سه دلیل ایستایی کالا در این مقطع زمانی است.

معاون گمرک افزود: حتی پس از ترخیص کالا نیز شاهد ماندگاری کالا در گمرکات هستیم که نشأت گرفته از «پارامتریک نکردن کامنت‌های مرتبط با بانک در اظهارنامه‌های گمرکی» و «عدم تعیین تکلیف اقلام باقی مانده از ترخیص درصدی کالاهای گروه یک و دو» است.

در عین حال ارونقی در راستای رفع مشکلات مربوط به دپو، ایستایی و رسوب احتمالی کالاهای وارد شده به سرزمین اصلی اعم از بنادر، مناطق آزاد تجاری-صنعتی و ویژه اقتصادی و اماکن گمرکی، ۱۹ پیشنهاد ارائه کرد.

به گفته او، برای خروج از رسوب کالا، باید مصوبه‌ای تدوین و ابلاغ شود مبنی بر اینکه تاریخ ثبت سفارش وزارت صمت دارای شناسه رهگیری بانک مرکزی کالاهای وارده به قلمرو سیاسی کشور به منظور واردات قطعی، قبل از تاریخ حمل کالای مورد ثبت سفارش باشد. علاوه بر این نیاز است مهلت حداکثر هفت روز اداری برای افتتاح مجوز ثبت سفارش کالاهای وارداتی پس از ارائه درخواست سیستمی واردکنندگان کالا به صورت تجاری تعیین شود.

ارونقی در بخش دیگری از سخنان خود از اختصاص شناسه رهگیری معتبر به اطلاعات منشأ ارز توسط بانک مرکزی، بلافاصله (حداکثر ظرف ۳ روز اداری) و در خصوص کالاهای سریع‌الفساد، سریع‌الاشتعال یا مورد نیاز فوری حداکثر ظرف ۲۴ ساعت به عنوان پیشنهاد دیگر برای رسوب‌زدایی کالا از گمرکات یاد کرد.

معاون گمرک ایران همچنین عنوان کرد: به منظور تحقق این هدف، پیشنهاد می‌شود اطلاعات ثبت سفارش‌های وزارت صنعت، معدن و تجارت دارای شناسه رهگیری بانک مرکزی - با دو امضای مجاز الکترونیکی از طریق سامانه به گمرک جهت اظهار کالا (به غیر از موارد استثنا) ارسال شود.

ترخیص کامل کالاهای اساسی و ضروری در صف تخصیص ارز بانک مرکزی به تشخیص وزارت صنعت، معدن و تجارت یا وزارت جهاد کشاورزی یا با صدور اعلامیه تامین ارز بانک مرکزی به صورت اعتباری (آن دسته از کالاهایی که دارای



ایستایی، دپو و رسوب کالا در چهار گلوگاه از سوی معاون گمرک ایران تشریح و ۱۶ دلیل برای آن بیان شد.

دلایلی که نشان می‌دهد در هر گلوگاه به چه دلایلی ترخیص کالا یا گذر از آن مرحله اتفاق نمی‌افتد. در عین حال فرمولی نیز برای تسریع رسوب‌زدایی کالا در گمرکات ارائه شد. بر این اساس هشت اقدام فوری باید از سوی مقامات ذی‌ربط در اسرع وقت صورت پذیرد تا ماندگاری کالا در گمرکات کاهش یابد.

مهداد جمال ارونقی ضمن آسیب‌شناسی دپو، ایستایی و رسوب کالا در دروازه‌های تجارت خارجی، نسخه‌ای را نیز برای برون‌رفت از این شرایط ارائه کرد. ارونقی اعتقاد دارد فرآیند تجارت کشور باید اصلاح شود و تا زمانی که این اتفاق نیفتد هیچ کدام از اهداف میسر نخواهد شد.

به گزارش دبیراقتصاد، ارونقی به چهار مقطع اصلی زمانی برای ورود کالا به سرزمین اصلی اشاره کرد و گفت: «قبل از اظهار کالا به گمرک»، «بعد از اظهار کالا به گمرک»، «بعد از صدور پروانه الکترونیکی گمرکی و قبل از ترخیص قطعی کالا» و «پس از ترخیص کالا و تبعات به وجود آمده جهت رسوب اقلام بعدی» چهار مقطع زمانی است که خروج کالا از هر یک از مقاطع با چالش‌هایی مواجه است.

به گفته معاون گمرک، دلیل دپو، ایستایی و رسوب کالا قبل از اظهار کالا به گمرک ممکن است به ۵ دلیل اتفاق بیفتد. اول اینکه کالاهای فاقد ثبت سفارش وزارت صمت امکان ورود به بنادر را ندارند. دومین دلیل نیز به عدم انتقال ارز به فروشنده کالا و عدم انتقال مالکیت به خریدار (عدم وصول اسناد به خریدار) برمی‌گردد. دلیل دیگری که ممکن است در این مقطع موجب رسوب، دپو یا ایستایی کالا شود انقضای تاریخ اعتبار ثبت سفارش جهت اظهار کالا به گمرک است. در عین حال برخی از صاحبان کالا تمایلی جهت اظهار کالاهای وارده به گمرک را ندارند. همچنین برخی دیگر نیز ممکن است تمکن مالی کافی برای پرداخت حقوق ورودی را نداشته باشند. این عوامل موجب می‌شود کالا قبل از اظهار به گمرک در بنادر رسوب یا دپو شود.

ارونقی در خصوص دلایل ماندگاری کالا در گمرک بعد از اظهار کالا نیز گفت: بررسی‌هایی ما نشان می‌دهد بعد از اظهار کالا به گمرک نیز ۶ دلیل برای حیس



مشکل مالکیت نیستند) پنجمین پیشنهاد در این راستا بود.

ارونقی همچنین به تعیین تکلیف کالاهای دپو شده در بنادر، مناطق ویژه و آزاد و گمرکات کشور اشاره کرد و گفت: چنانچه این دسته از کالاها که تاریخ اعتبار ثبت سفارش آنها منقضی شده است با اولویت اقلام سرمایه‌ای و مواد اولیه مرتبط با خطوط تولید تعیین تکلیف شود شاهد کاهش کالاهای موجود در مبادی ورودی خواهیم بود.

«بازنگری شرایط اخذ حقوق ورودی در ابتدای پروسه اظهار کالا به گمرک و اجازه اخذ حقوق ورودی برخی کالاها در انتهای تشریفات گمرکی»، «اعمال مقررات متروکه برای کالاهایی که ظرف مهلت مقرر قانونی، صاحبان کالا برای انجام تشریفات گمرکی و ترخیص کالا مراجعه نکنند»، «ترخیص درصدی کالاهای گروه یک و ۲ که در صف تخصیص ارز بانکی بوده و مشکل مالکیت ندارند» و «الزام کلیه دستگاه‌های صادرکننده مجوزهای قانونی به صدور مجوزهای مربوطه ظرف حداکثر ۷ روز کاری و ارسال سیستمی به گمرک» نیز راهکارهای اجرایی دیگری است که از سوی ارونقی برای کاهش رسوب کالاها در دروازه‌های تجاری کشور مطرح شد.

معاون گمرک همچنین پیشنهاد داد: حقوق ورودی مربوط به اظهارنامه‌های وارداتی به صورت ضمانت‌نامه بانکی معتبر یا تعهد ذی حسابی مسوولان مالی سازمان مربوطه یا ترخیص کالاها به صورت نسبه تودیع شود و از سوی دیگر اظهارنامه‌های اقلام ضروری در مسیر سبز و ترخیص فوری از گمرک با ارائه مجوزهای قانونی قرار گیرد.

براساس این گزارش، پیشنهاد سیزدهم به قرارگیری اظهارنامه‌های واحدهای تولیدی که کالاهای مرتبط با پروانه بهره‌برداری خود را وارد می‌کنند در مسیر سبز انتخاب مسیر اظهارنامه و بررسی سایر اظهارنامه‌های واحدهای تولیدی و همچنین واحدهای تولیدی مستقر در مناطق ویژه اقتصادی توسط کارشناسان مجازی گمرک محل اظهار (محل وجود کالای اظهاری) برمی‌گردد. پیشنهاد چهاردهم به ارتقای سامانه بررسی و تعیین ارزش گمرک و استفاده از این سامانه برای تعیین دامنه حداقلی و حداکثری برای ارزش کالاهای وارداتی و به‌روزرسانی رکوردهای موجود در سامانه ارزش به کمک مراجع ذی‌ربط و اتاق بازرگانی اشاره دارد.

اعمال فوری مقررات متروکه جهت کالاهایی که برای آنها سند ترخیص قطعی صادر شده و به‌رغم نبود هیچ مشکلی، ظرف یک ماه از تاریخ صدور پروانه گمرکی، از انبارهای مربوطه خارج نشده‌اند، از دیگر پیشنهادهای ارونقی برای رسوب‌زدایی بود.

در پیشنهاد شانزدهم بر پارامتریک کردن کامنت‌های مرتبط با بانک در اظهارنامه‌های گمرکی از نظر اعلام بیش‌بود ارزش و کسر تخلیه؛ همچنین کنترل اطلاعات ثبت سفارش، اظهار و اعلامیه تامین ارز با قفل سیستمی در مراحل اظهار کالا به گمرک و صدور پروانه گمرکی تاکید شده است.

سایر پیشنهادها عبارتند از: «صدور حکم و اجازه خروج کالا در موارد استثنا و در خصوص کالاهای مورد نیاز فوری اعم از دولتی یا غیردولتی یا تعهد بالاترین مقام وزارتخانه یا موسسه دولتی مرتبط و با محاسبه وجوه متعلقه مشروط بر اینکه

مالکیت کالا برای گمرک احراز شده باشد»، «اجرای دقیق مصوبات و تصمیمات جلسات ۱۷۷ و ۱۷۸ ستاد هماهنگی اقتصادی دولت که به تایید ریاست جمهوری رسیده است» و «اجرای دقیق مصوبات ستاد تنظیم بازار که در کنار مصوبات ستاد هماهنگی اقتصادی دولت تصویب و ابلاغ شده است».

معاون امور فنی و گمرکی گمرک ایران در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به اینکه این سازمان تاکنون با رعایت کلیه مقررات نسبت به ترخیص کالاهای اساسی و ضروری مورد نیاز کشور در حداقل زمان ممکن اقدام کرده است، گفت: در خصوص مشکلات باید در اسرع وقت اقداماتی صورت پذیرد. این اقدامات می‌تواند کالاهای ماندگار در بنادر، گمرکات و مناطق آزاد و ویژه اقتصادی را کاهش دهد.

به گفته او، با توجه به امکان ورود کالا به بنادر جنوبی کشور بدون ثبت سفارش، نیاز است تمهیدات لازم در خصوص عدم حمل کالا به کشور بدون مجوز ثبت سفارش اتخاذ و مصوبه مربوطه به مراجع ذی‌ربط ابلاغ و اجرایی شود.

او در خصوص کالاهای اساسی مشمول دریافت ارز ترجیحی که تامین ارز آنها اتفاق نیفتاده نیز گفت: برای این کالاها نیاز است فرآیند تامین ارز انجام شود تا اسناد مالکیت مبادله شده و صاحبان کالا بتوانند نسبت به تخلیه کالاهای اساسی خود در بنادر و گمرکات کشور جهت اظهار و انجام تشریفات گمرکی اقدام کنند. در عین حال در مورد کالاهای اساسی مشمول ارز ترجیحی که با اعتبار خریداران داخلی خریداری و به بنادر و گمرکات کشور رسیده‌اند، ضروری است بانک مرکزی نسبت به صدور اعلامیه تامین ارز به صورت اعتباری اقدام کند تا صاحبان کالا نسبت به ترخیص کالاهای خود از گمرکات اقدام کرده و اطمینان داشته باشند که در موعد مقرر پس از ترخیص قطعی کالا تامین ارز ترجیحی صورت خواهد پذیرفت.

ارونقی به ترخیص درصدی کالاها نیز اشاره و اظهار کرد: در خصوص کالاهای مرتبط با تولید که به استناد مصوبه ستاد تنظیم بازار، به صورت درصدی تا سقف ۹۰ درصد ترخیص شده است، نیاز است بانک مرکزی تمهیدات لازم را اتخاذ کند تا نسبت به صدور کد رهگیری بانک این اقلام اقدام شود. او همچنین در مورد کالاهای ممنوعه نیز عنوان کرد: در خصوص قسمتی از کالاهای ممنوعه گروه ۴ کالایی که صاحبان کالا با استفاده از مصوبات قبلی موفق به ترخیص این اقلام نشده‌اند، باید تدابیر لازم در راستای تمدید مهلت اعتبار مصوبه هیات وزیران صورت پذیرد. بدیهی است منظور از تمدید مصوبه، ایجاد شرایط جدیدی نبوده و شرایط قبلی به قوت خود برقرار است.

معاون امور فنی و گمرکی گمرک در خصوص کالاهای گروه ۲۷ نیز گفت: در مورد کالاهای گروه ۲۷ که به‌رغم حقوق مکسبه صاحبان کالا، بانک مرکزی از صدور کد رهگیری به دلیل غیرفعال بودن اولویت ارزی این کالاها امتناع می‌کند، نیاز است کد رهگیری بانک صادر و در اسرع وقت ترخیص کالاها با رعایت مقررات مربوطه صورت پذیرد. همچنین تکلیف کالاهای متروکه موجود در بنادر و گمرکات کشور باید در اسرع وقت تعیین و خودروهای مانده در بنادر و گمرکات کشور نیز تکلیفشان مشخص شود.